
Nº 152, terça-feira, 11 de agosto de 201511 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081100112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502079/2015-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de uniformes. Total de Itens Licitados: 00015. Edital:
11/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 11/08/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/08/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-500199/2015-0. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de copeiragem e preparo de refeições.

ANTONIO JOSE DE BARROS LEVENHAGEN
Ministro Presidente do Tribunal

(SIDEC - 10/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST nº 502.885/2015-2. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO: Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios - TJDF. OBJETO: cessão gratuita do galpão
localizado no SAAN, Brasília-DF. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: caráter irretratável. ASSINATURA:
7/8/2015. Pelo TST: Ministro Antonio José Barros Levenhagen, Pre-
sidente. Pela TJDF: Desembargador Getúlio de Moraes Oliveira, Pre-
sidente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.228/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fernandes e Vasconcelos Odon-
tologia Ltda. CNPJ: 05.855.310/0001-01. CONTRATO: CRO-
135/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: --/07/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Graziene Maria Fernandes Vasconcelos,
Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas CEORTH CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA, CNPJ
17.864.336/0001-03; e CLÍNICA ODONTOLÓGICA RIEKEHR LT-
DA, CNPJ 03.797.165/0001-24; para a prestação de serviços odon-
tológicos ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2014. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.



Nº 152, terça-feira, 11 de agosto de 2015 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081100113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, tornam públicos os preços registrados para fu-
turas aquisições de material de expediente, resultante do Pregão Ele-
trônico n.º 025/2015. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
108 Pilha pequena, AA Blister 400 2,15
109 Pilha palito, AAA Blister 200 2,15

Total Distribuidora e Atacadista Ltda. - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de material de expediente, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 025/2015. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
11 4 Grampeador manual c, semi-in-

dustrial, grampos nas medidas
23/6 - 23/8 - 23/10 - 23/13

Un. 100 38,23

PRINTE Comércio para Impressão Ltda. - EPP

Brasília, 10 de agosto de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




